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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,452,772.92 32,280.00 4,810,817.934,843,097.93

768,000.00 0.00 768,000.00Dietas 768,000.00

2,949,855.36 0.00 2,949,855.33Sueldos Básicos 2,949,855.33

245,821.28 0.00 245,821.28Decimotercer Mes 245,821.28

239,096.28 0.00 218,511.01Decimocuarto Mes 218,511.01

0.00 0.00 312,740.00Beneficios 312,740.00

2,000.00 0.00 1,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

1,000.00

248,000.00 32,280.00 314,890.31Jornales 347,170.31

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,428,424.35 138,496.30 3,798,109.713,936,606.01

32,500.00 6,036.95 49,323.08Viáticos Nacionales 55,360.03

55,000.00 5,247.84 54,752.16Suministro de Energía 
Eléctrica

60,000.00

500.00 0.00 500.00Telefonía Fija 500.00

6,500.00 850.97 10,649.03Telefonía Celular 11,500.00

0.00 14,884.24 8,644.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

23,528.24

78,225.00 12,925.71 419,222.97Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

432,148.68

1,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

5,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

2,000.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

0.00

0.00 0.00 20,006.85Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

20,006.85
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167,000.00 16,500.00 117,900.00Limpieza, Aseo y Fumigación 134,400.00

48,750.00 0.00 132,000.00Servicios Jurídicos 132,000.00

72,000.00 15,235.00 96,509.40Servicios de Capacitación 111,744.40

60,000.00 0.00 163,565.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

163,565.00

0.00 2,800.00 34,558.02Servicio de Transporte 37,358.02

51,328.08 170.20 61,500.17Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

61,670.37

10,000.00 0.00 37,257.82Primas y Gastos de Seguro 37,257.82

2,000.00 478.73 3,521.27Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00

2,200.00 0.00 70,895.50Publicidad y Propaganda 70,895.50

80,000.00 7,903.41 91,096.59Servicio de Internet 99,000.00

7,000.00 0.00 328.00Impuestos Municipales Varios 328.00

0.00 586.00 14,795.58Tasas 15,381.58

5,000.00 0.00 2,472.00Multas y Recargos 2,472.00

35,000.00 0.00 15,668.00Ceremonial y Protocolo 15,668.00

690,438.59 21,000.00 728,796.02Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

749,796.02

1,021,982.68 33,877.25 1,657,148.25Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,691,025.50

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 328,184.00 12,649.76 947,653.43960,303.19

31,247.00 8,589.81 99,675.08Productos Alimenticios y 
Bebídas

108,264.89

12,697.00 225.00 21,894.20Productos de Papel y Cartón 22,119.20

16,000.00 0.00 31,800.00Llantas y Cámaras de Aire 31,800.00

1,000.00 290.00 30,710.00Tintas, Pinturas y Colorantes 31,000.00
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30,000.00 0.00 78,000.00Gasolina 78,000.00

78,000.00 0.00 238,000.00Diésel 238,000.00

0.00 0.00 5,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00

66,000.00 2,265.00 142,628.93Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

144,893.93

1,000.00 0.00 3,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 3,000.00

1,000.00 0.00 876.42Utensilios de Cocina y 
Comedor

876.42

7,000.00 1,279.95 11,720.05Repuestos y Accesorios 13,000.00

0.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

30,000.00 0.00 91,412.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

91,412.00

0.00 0.00 4,500.00Productos Forestales 4,500.00

0.00 0.00 6,750.00Hilados y Telas 6,750.00

0.00 0.00 1,400.00Abonos y Fertilizantes 1,400.00

0.00 0.00 871.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

871.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Material Plástico 15,000.00

39,240.00 0.00 144,415.75Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

144,415.75

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,361,889.41 314,415.19 5,109,268.095,423,683.28

0.00 0.00 39,880.27Ayuda Social a Personas 39,880.27

775,000.00 65,603.44 968,299.89Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,033,903.33

2,158,848.00 175,775.80 2,042,050.99Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,217,826.79

2,310,781.41 73,035.95 2,059,036.94Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,132,072.89
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117,260.00 0.00 0.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,313,529.32 385,375.99 10,675,600.7911,060,976.78

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

50,000.00

100,000.00 0.00 130,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

130,000.00

1,756,266.82 103,836.54 2,422,231.30Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,526,067.84

3,257,262.50 257,395.20 5,600,354.41Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,857,749.61

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

150,000.00

0.00 0.00 331,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

331,000.00

0.00 3,444.25 25,530.00Muebles Varios de Oficina 28,974.25

0.00 0.00 2,500.00Equipo de Comunicación 2,500.00

0.00 0.00 40,725.04Equipos para Computación 40,725.04

0.00 0.00 18,960.04Equipo de Señalamiento 18,960.04

0.00 20,700.00 629,300.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

650,000.00

3,000,000.00 0.00 1,270,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

1,270,000.00

0.00 0.00 5,000.00Herramientas Mayores 5,000.00

20,884,800.00 883,217.24 25,341,449.95Total: 26,224,667.19
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